
                           

 

  Strana 1 (celkem 16) 
 

   

 
 

 
Sdružení obcí Rýmařovska 

náměstí Míru 230/1 
795 01 Rýmařov 

tel.: +420 554 254 308, 554254309 
pecha.petr@rymarovsko.cz , http://css.rymarovsko.cz/ 

 
 

 

Výzva k podání nabídky veřejná zakázka na dodávku  
 

 Veřejná zakázka dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázkách, v platném 
znění - jedná se o zadávací řízení zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách (dále 

jen zákon) 
 

„Separace odpadů Rýmařovsko - I. etapa“ 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
 
 

 
 
Stavba je podpořena dotací z  „Operačního programu Životní prostředí2014 -2020“ podporovaných z Fondu 
soudržnosti . 
Prioritní osa 3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika 
Specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů a čerpání se řídí podmínkami 
dotačního titulu. 

 
Dle ustanovení § 35 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění – je veřejná 

zakázka rozdělená na části: 
1. Nádoby na separaci odpadů 
2. Velkoobjemové kontejnery 
3. Štěpkovače 
4. Stavební práce – místa pro separaci odpadů v obcích 

 
 
 
 

mailto:pecha.petr@rymarovsko.cz
http://css.rymarovsko.cz/


                           

 

  Strana 2 (celkem 16) 
 

   

 
 

1. PREAMBULE 
 

 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení dle ustanovení § 53 zákona. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že účastník 
zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník zadávacího řízení neposkytne včas 
všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 
zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka zadávacího 
řízení z tohoto řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k zadávacím 
podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení účastníka 
zadávacího řízení z tohoto řízení. 

  
Veškeré další údaje, které zadavatel poskytuje účastníkům zadávacího řízení podle podmínek zadávacího řízení, 
předává písemně v souladu s ustanovením § 214 zákona na profilu zadavatele. Pokud je žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 zákona doručena včas, zadavatel uveřejní, odešle nebo předá 
vysvětlení včetně přesného znění žádosti o vysvětlení bez identifikace tohoto dodavatele do 3 pracovních dnů 
od doručení žádosti o vysvětlení.  Vysvětlení bude uveřejněno na profilu zadavatele. 

 
Vymezení některých pojmů 
Pro účely této zadávací dokumentace se rozumí 

• Dodavatelem se dle ustanovení § 5 zákona rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo 
stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; v takovém 
případě se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu, 

• zadávacími podmínkami jsou dle ustanovení § 28 odst. 1 písm. a) zákona veškeré zadavatelem stanovené 

- podmínky průběhu zadávacího řízení 

- podmínky účasti v zadávacím řízení 

- pravidla pro hodnocení nabídek 

- další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle ustanovení § 104 zákona 

• zadávací dokumentací veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 
zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 
a výzev uvedených v příloze č. 6 zákona, 

• kvalifikací způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku, 

• žádostí o účast údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal písemně 
zadavateli na základě zadávací dokumentace, 

• předběžnou nabídkou údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal 
písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace 

• nabídkou údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal písemně zadavateli 
na základě zadávací dokumentace 

• identifikačními údaji obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a 
obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu, 

• vybraným dodavatelem účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy 

• poddodavatelem osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část zakázky nebo která má poskytnout 
dodavateli k plnění zakázky určité věci či práva, 
 

 
 
 
 



                           

 

  Strana 3 (celkem 16) 
 

   

 
 
 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
 

 
1.1 Zadavatel 

Právní forma: 771 - Svazek obcí 

Název zadavatele: Sdružení obcí Rýmařovska 

Sídlo zadavatele: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 

IČ: 63024276 

Osoba oprávněná jednat: Eva Lašáková  předsedkyně sdružení 

Tel: 554 286 010,   724 179 172 

URL adresa: http://css.rymarovsko.cz/  

Osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických: 

Petr Pecha 

e-mail: pecha.petr@rymarovsko.cz  

Tel.:  +420 554 254309, +420 602521057 

ID datové schránky: fsp96rw 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 36536771/0100 

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/sdruzeni-obci-
rymarovska  

  

 
 
 
                                   
 

3. ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

 
Datum uveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele podle ustanovení § 214 zákona:   

5. 2.  2019 
Zadávací dokumentace a zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele po celou lhůtu pro 
podání nabídek.  

  
Zadávací podmínky nejsou stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo 
zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. 
Zadávací podmínky zadavatele jsou součástí této zadávací dokumentace.   
Zadavatel stanovil lhůty potřebné k průběhu zadávacího řízení. Délka lhůt je stanovena tak, aby byla zajištěna 
přiměřená doba pro vyžadované úkony dodavatelů. 
Zadávací podmínky mohou být po zahájení zadávacího řízení změněny nebo doplněny, pouze v souladu se 
zákonem. 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel přijal přiměřená opatření k ochraně důvěrné povahy informací, které 
zadavatel poskytuje nebo zpřístupňuje v průběhu zadávacího řízení. 

                                   
 

4. ÚDAJE O ÚČASTNÍCÍCH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

 
Účastník zadávacího řízení je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje. 
 
 
 
 

http://css.rymarovsko.cz/
mailto:pecha.petr@rymarovsko.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/sdruzeni-obci-rymarovska
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/sdruzeni-obci-rymarovska


                           

 

  Strana 4 (celkem 16) 
 

   

 
 
 
 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 
5.1. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Jedná se o zakázku na dodávku. 
 
5.1.a.  Název veřejné zakázky 

„Separace odpadů Rýmařovsko - I. etapa“ 
 
5.1.b. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Veřejná zakázka je rozdělena dle § 35 zákona na čtyři části: 
 

1. část: Nádoby na separaci odpadů 
 Specifikace a velikost jednotlivých nádob na třídění odpadů je uvedeno v Příloze č. 6.1 
2. část: Velkoobjemové kontejnery 
Specifikace a velikost jednotlivých velkoobjemových kontejnerů na odpad je uveden v Příloze č. 6.2 
3. část: Štěpkovače 
Specifikace a parametry pro štěpkovače jsou uvedeny v Příloze č. 6.3 
4. část: Stavební práce – místa pro separaci odpadů v obcích 
Projektová dokumentace jednotlivých míst pro separaci odpadů a slepé rozpočty jsou součástí Přílohy č. 6.4 a 

Přílohy č. 7 Rozpočty míst separace a Příloha č. 8 Projektová dokumentace sběrných míst 

 
Dodavatelé mohou podávat nabídky do každé části veřejné zakázky. 
 
5.1.c. PŘEDMĚT PLNĚNÍ DÁLE TVOŘÍ: 
 

1. část: Nádoby na separaci odpadů 

a) dodání jednotlivých druhů zařízení na separaci odpadů,  na místo plnění, 

b) zajištění pravidelného záručního a pozáručního servisu předmětu plnění 
 
2. část: Velkoobjemové kontejnery 

c) dodání jednotlivých druhů zařízení na separaci odpadů  na místo plnění, 

d) zajištění pravidelného záručního a pozáručního servisu předmětu plnění 
 
3. část: Štěpkovače 

e) dodání jednotlivých druhů pořizovaných strojů na místo plnění, 

f) dodání veškerých dokladů potřebných pro registraci vozidla k provozu na pozemních komunikací 

g) předání pořizovaného s praktickou zkouškou stroje a poučením obsluhy v délce  min. hodiny při předání 
pořizovaného stroje  

h) zajištění pravidelného záručního a pozáručního servisu předmětu plnění 
4. část: Stavební práce – místa pro separaci odpadů v obcích 

zajištění odvozu a uložení vytěžených hmot na pozemky ve vlastnictví obcí podle jednotlivých míst plnění 

i) fotodokumentace stavby míst pro separaci včetně popisu na datovém nosiči (CD),  

j) uvedení všech stavbou dotčených pozemků, objektů a zařízení do původního stavu, což bude doloženo 
písemným prohlášením majitelů, že je přebírají bez závad zpět do svého užívání nebo protokolárním 
předáním dotčených pozemků jejich správcům, 

k) zajištění dopravního značení včetně vydání rozhodnutí o uzávěře, omezení a příkazu k dočasnému 
dopravnímu značení (týká-li sedané stavby) 



                           

 

  Strana 5 (celkem 16) 
 

   

l) doložení nezbytných dokladů požadovaných k předání a převzetí stavby, zejména: 

• doklady uvedené pod body c) - d), 

• zápisy o prověření prací zakrytých v průběhu stavby, 

• doložení atestů použitých materiálů na stavbě, 

• písemné rekapitulace všech méně/víceprací, změn oproti schválenému rozpočtu, předem odsouhlasené 
technickým dozorem investora, 

• zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních zkouškách, 

• dokladů stanovených platnými právními normami, 

m) zpracování geometrického zaměření dokončené stavby míst pro separaci odpadů v jednotlivých obcích a 
vyhotovení geometrických plánů odpovědným geodetem s příslušným oprávněním ve 3 vyhotoveních, 

n) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání s příslušnými správními orgány, 
bude-li potřebné, 

o) zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek jejich správců, a to před 
zahájením prací na staveništi včetně jejich zaměření včetně jejich písemného a zpětného předání jednotlivým 
správcům, bude-li potřebné, 

p) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště v čistotě a 
jejich uvedení do původního stavu, 

q) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště, 

r) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů souvisejících s provedením díla, 

s) vybudování, demontáž a zajištění zařízení staveniště a jeho provozu včetně napojení na inženýrské sítě, a to 
plně v souladu s  požadavky objednatele a s platnými právními předpisy, zajištění vytýčení obvodu 
staveniště, 

t) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru  
k řádnému provedení díla, 

u) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby na jednotlivých místech realizace stavby míst separace 
odpadů v obcích 

v) zajištění bezpečnosti práce, ochrany majetku a životního prostředí, 

w) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání komunikací a veřejného prostranství dle platných 
předpisů, bude-li potřebné,   

x) provedení přejímky stavby. 

 
 
5.1.d. MÍSTEM PLNĚNÍ: 
 
Místem plnění jsou jednotlivé obce mikroregionu Rýmařov uvedené v Přílohách č. 6 a-d 

 
Plochy vymezené v prováděcí projektové dokumentaci pro jednotlivá místa pro separaci odpadů v jednotlivých 
obcích. 

➢ k.ú Dolní Moravice, obec Dolní Moravice, parc.č. 1237/1, rozměr 5,23 m x 1,73 m  

➢ k.ú Horní Město, obec Horní Město, parc.č. 356, rozměr 16,20 m x 1,73 m 

➢ k.ú. Malá Morávka, obec Malá Morávka, parc.č. 148 a parc.č. 434/1, rozměr 13,00 x 3,23 m 

➢ k.ú Rýmařov, obec Rýmařov, parc.č. 175, rozměr 6,60 m x 4,85 m  a cca 0,69 m x 1,62 m 

➢ k.ú Mirotínek, obec Tvrdkov, parc.č. 294, rozměr 16,43 m x 1,73 m 

➢ k.ú. Břidličná, obec Břidličná, parc.č. 2214 a parc.č. 2228, rozměr 12,98 m x 1,73 m 

➢ k.ú. Dětřichov nad Bystřicí, obec Dětřichov nad Bystřicí, parc.č. 416/5, rozměr 9,95 m x  1,73 

➢ k.ú. Horní Václavov, obec Václavov u Bruntálu, parc.č. 130/2, rozměr 2,36 m x 4,13 

➢ k.ú. Tylov, obec Lomnice, parc.č. 1417/2, rozměr 10,15 m x 1,73 m 

➢ k.ú. Ryžoviště, obec Ryžoviště, parc.č. 1548/1, 2,08 m x 7,80 m 

 



                           

 

  Strana 6 (celkem 16) 
 

   

 
5.1.e. DOBA PLNĚNÍ: 
 
Zahájení: Po předání staveniště 
Ukončení díla: 30. 8. 2019 

 
5.1.f. PŘEDPOKLÁNÁ CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

 
Předpokládaná cena veřejné zakázky:   4 046 959,-  Kč bez DPH   
   
Předpokládaná hodnota DČ č. 1 VZ       1 161 140,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota DČ č. 2 VZ                       1 264 490,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota DČ č. 3 VZ           220 000,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota DČ č. 4 VZ                       1 401 329,- Kč bez DPH 
 
 
 
Nabídková cena je cenou maximální a je pevná po celou dobu plnění předmětu smlouvy. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádnému provedení předmětu veřejné zakázky 
definované v této zadávací dokumentaci. 
 
 
 

6. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 
Předmět veřejné zakázky je klasifikován takto:  
 
1. část: Nádoby na separaci odpadů 
Kontejnery a nádoby na odpad a odpadky                          34928480-6 
 
2. část: Velkoobjemové kontejnery 
Kontejnery a nádoby na odpad a odpadky                          34928480-6 
 
3. část: Štěpkovače 
Speciální stroje pro zahradnictví a lesnictví                        16600000-1 
 
4. část: Stavební práce – místa pro separaci odpadů v obcích 
Výkopové a zemní práce     45112000-5 
Krajinné úpravy        45112700-2  
 
 
 
 
 

7. ÚDAJE O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

 
7.1 Zadávací dokumentaci tvoří tyto části:   
1) Výzva k podání nabídky dle přílohy č. 6 zákona včetně zadávacích podmínek   
2) Tabulka „Krycí list nabídky“ – příloha č. 1 pro dílčí část 1-4 
3) Tabulka „ Komplexní čestné prohlášení“ – příloha č. 2 jedno pro všechny dílčí části 
4) Tabulka „Seznam poddodavatelů“ – příloha č. 3 pro dílčí část 4 
5) Tabulka „ Seznam dodávek obdobného charakteru“ – příloha č. 4 pro dílčí část 1-4 
6) Obchodní podmínky v podobě kupní smlouvy a smlouvy o dílo – příloha č. 5 pro dílčí část 1-4 
7) Specifikace jednotlivých částí veřejné zakázky příloha č. 6.1 – 6.4 pro dílčí část 1-4 

  příloha 6.4-2 Rozpočty pro sběrná místa 



                           

 

  Strana 7 (celkem 16) 
 

   

  příloha 6.4-3 Projektová dokumentace sběrných míst 
 
 

7.2  Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 a dle § 54  
 
Zadavatel vysvětlí zadávací dokumentaci, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na 
profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle 
nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen 
vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro vysvětlení zadávací dokumentace. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo 
nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o 
kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo 
předání vysvětlení 3 pracovní dny. 
Pokud provede zadavatel spolu s vysvětlením zadávací dokumentace i změnu zadávacích podmínek, bude 
postupovat podle § 99 zákona. 
 
 
 

8. PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ DLE § 37 ODST. 6 ZÁKONA 
 

 
Předmětné zadávací řízení není vyhrazeno dle § 38 zákona. 
 
 

9. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ DLE §36 ODST. 6 ZÁKONA A § 97 ZÁKONA 
 

 
Zadavatel neplánuje prohlídku místa plnění.  
 
 
 
 

10. ÚDAJE O SESTAVENÍ A PODÁNÍ NABÍDKY DLE § 103 ZÁKONA A § 107 ZÁKONA 
 

 
Splnění požadavků uvedených v tomto článku je podmínkou zadavatele. 
 
Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu samostatně za každou dílčí část plnění (hodnotící kritérium) 
absolutní částkou v českých korunách a to: 
• cena za plnění dílčí části VZ č. 1, 
• cenu za plnění dílčí části VZ č. 2, 
• cenu za plnění dílčí části VZ č. 3. 
• cenu za plnění dílčí části VZ č. 4. 
 
Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu za předmět plnění (hodnotící kritérium) absolutní částkou v 
českých korunách. Cena bude uvedena v členění cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH. 
Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě. 
Pod pojmem nabídka se rozumí předložení údajů, dokumentů, vzorků nebo modelů, které potřebuje zadavatel 
k hodnocení nabídek dle ekonomické výhodnosti nabídky a k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení. 
Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou předloženy v českém jazyce předložení veškerých dokladů 
veřejné zakázky se řídí ustanovením § 45 ZZVZ. 



                           

 

  Strana 8 (celkem 16) 
 

   

Účastník zadávacího řízení podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
Náležitosti nabídky podle přihlášení dodavatele do jednotlivých dílčích částí: 

1) Tabulka „Krycí list nabídky“ – podle přílohy č. 1 pro dílčí část 1-4 
2) Tabulka „ Komplexní čestné prohlášení“ – podle přílohy č. 2 jedno pro všechny dílčí části 
3) Tabulka „Seznam poddodavatelů“ – podle přílohy č. 3 pro dílčí část 4 
4) Tabulka „ Seznam dodávek obdobného charakteru“ – podle přílohy č. 4 pro dílčí část 1-4 
5) Obchodní podmínky v podobě kupní smlouvy a smlouvy o dílo – podle přílohy č. 5 pro dílčí část 1-4 
6) Specifikace jednotlivých částí veřejné zakázky podle přílohy č. 6.1 – 6.4 pro dílčí část 1-4 

               přílohy 6.4-2 Rozpočty pro sběrná místa 
  přílohy 6.4-3 Projektová dokumentace sběrných míst 

 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podal nabídku a 
současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, pak 
zadavatel takového účastníka zadávacího řízení vyloučí. Účastník zadávacího řízení ve své nabídce určí části 
veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a předloží jejich seznam, pokud jsou 
účastníkovi zadávacího řízení tito poddodavatelé známi a uvede, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit. Poddodavatelé, kteří nebudou identifikováni v nabídce a kteří se následně zapojí do 
plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 
 
 
 
 

11. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY DLE § 54 ZÁKONA 
 

 
Zadavatel stanovil lhůtu potřebnou k průběhu zadávacího řízení. Délka lhůty je stanovena tak, aby byla 
zajištěna přiměřená doba pro vyžadované úkony dodavatelů. 
 
Lhůta pro podání nabídky končí dnem 12. 3. 2019 v 10,00 hodin. Nabídky do tohoto termínu budou přijímány 
pomocí profilu zadavatele. 
 
Forma podání nabídek 
Nabídky budou přijímány pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
webové adrese:: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/sdruzeni-obci-rymarovska 
 
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat přes uvedený profil zadavatele. 
V souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení podávali 
nabídky POUZE V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ prostřednictvím elektronického nástroje určeného k elektronickému 
podávání nabídek, umístěného na adrese https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/sdruzeni-obci-rymarovska 

kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „Manuály“ v zápatí, linka technické podpory  
+420 538 702 705). 
Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje. 
Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutná dokončená registrace dodavatele v elektronickém nástroji 
Vhodné uveřejnění veřejných zakázek. Podrobné informace k registraci naleznete v uživatelské příručce pro 
dodavatele. Registrace dodavatele je bezplatná. V manuálu dále naleznete veškeré informace týkající se 
softwarových požadavků nezbytných k úspěšnému podání nabídky. 
 
Odpovědnost za včasné doručení nabídky nese dodavatel. 
  
 
 
 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/sdruzeni-obci-rymarovska
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/sdruzeni-obci-rymarovska


                           

 

  Strana 9 (celkem 16) 
 

   

 

12. PODMÍNKY PRO OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK DLE § 108 A §109 ZÁKONA 
 

 
Zadavatel v souladu s § 42 zákona ustanovil komisi a pověřil ji k provádění úkonů spojených s otevíráním 
hodnocením a posouzením nabídek. Členové této komise podepíší čestné prohlášení o tom, že nejsou ve střetu 
zájmu dle § 44 zákona. 
 
S ohledem na § 109 zákona bude otevírání nabídek neveřejné. 
 
 
 

13. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 

 
13.1 Rozsah způsobilosti a kvalifikace   

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 
a) základní způsobilosti,   
b) profesní způsobilosti,  
c) technické kvalifikace, 
 
 

13.2 Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace  
Prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace podle požadavků zadavatele je předpokladem pro posouzení a 
hodnocení nabídky účastníka zadávacího řízení. 
 
Dodavatel může v souladu s § 83 zákona prokázat prostřednictvím jiných osob určitou část ekonomické 
kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou předložení výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Dodavatel je v 
takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá-li doklady k 
technické způsobilosti dle § 79 odst. 2 písm. b): 

• seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; 

• osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám nebo službám, a to 
jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky nebo služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich 
vedoucím pracovníkům vztahující se k takové osobě, musí dokument obsahovat závazek, že jiná osoba 
bude vykonávat stavební práce, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou 
kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 
 
V případě společné účasti dodavatelů v souladu s § 82 zákona prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost každý dodavatel samostatně. 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
 



                           

 

  Strana 10 (celkem 16) 
 

   

  
13.3. Základní způsobilost dle § 74 a § 75 zákona platné pro všechny dílčí části 

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel čestným prohlášením podepsaným oprávněnou osobou 
účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského 
zákoníku – příloha č. 2 
  

13.4.  Profesní způsobilost dle § 77 zákona platné pro všechny dílčí části 
Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel, který předloží kopii výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje.   
 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží kopii dokladu, že je  
a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují.  
b) odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li 
pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována.  
 
Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad 
prokazující  
a) profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  
b) základní způsobilost.  
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů. 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů 
 
Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů. Platným 
certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v 
zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.  
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu.   
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 
státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů. 
 
 
 

13.6.  Technická kvalifikace dle § 79 zákona 
Kritéria technické kvalifikace stanoví zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo 
odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. Zadavatel 
může považovat technickou kvalifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, 
které by mohly negativně ovlivnit plnění veřejné zakázky. 
 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení dle § 79 odst. 2a) zákona: 
V souladu s § 79 odst. 4 zákona může účastník zadávacího řízení použít dodávky, služby nebo stavební práce, 
které poskytl: 

• společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel,  
• nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavebních prací podílel. 

 
a) splnění kritéria technické kvalifikace je pro dílčí část VZ č. 1 předložení uchazeč seznamu významných 
dodávek s uvedením rozsahu a doby poskytnutí u min. 2 obdobných významných dodávek realizovaných 
uchazečem v posledních 5 letech v oblasti dodávky nádob na separaci odpadů,  



                           

 

  Strana 11 (celkem 16) 
 

   

Za významnou dodávku se bude považovat: 

• dodávka nádob na separaci odpadů v hodnotě min. 500.000,- Kč bez DPH za dodávku vůči jednomu 
odběrateli. 

 
b) splnění kritéria technické kvalifikace je pro dílčí část VZ č. 2 předložení uchazeč seznamu významných 
dodávek s uvedením rozsahu a doby poskytnutí u min. 2 obdobných významných dodávek realizovaných 
uchazečem v posledních 5 letech v oblasti dodávky velkoobjemových kontejnerů,  

Za významnou dodávku se bude považovat: 

• dodávka velkoobjemových kontejnerů v hodnotě min. 600.000,- Kč bez DPH za dodávku vůči jednomu 
odběrateli. 

 
c) splnění kritéria technické kvalifikace je pro dílčí část VZ č. 3 předložení uchazeč seznamu významných 
dodávek s uvedením rozsahu a doby poskytnutí u min. 2 obdobných významných dodávek realizovaných 
uchazečem v posledních 5 letech v oblasti dodávky štěpkovačů,  

Za významnou dodávku se bude považovat: 

• dodávka štěpkovačů v hodnotě min. 100.000,- Kč bez DPH za dodávku vůči jednomu odběrateli. 

 
d) splnění kritéria technické kvalifikace je pro dílčí část VZ č. 4 předložení uchazeč seznamu významných 
staveb s uvedením rozsahu a doby poskytnutí u min. 2 obdobných významných dodávek realizovaných 
uchazečem v posledních 5 letech v oblasti stavební práce (chodníky, hřiště, komunikace a jiné stavby u 
kterých byla součástí zpevněná plocha),  

Za významnou stavbu pro dílčí část 4. VZ se bude považovat: 

• stavba zpevněných ploch  v hodnotě min. 700.000,- Kč bez DPH za dodávku vůči jednomu odběrateli. 
 
Doba poskytnutí předložených stavebních prací za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení se 
považuje za splněnou, pokud byla stavební práce uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby 
dokončena; to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace 
považuje za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení. 
Pokud není dodavatel schopen doložit osvědčení objednatele, považuje se za rovnocenný doklad k prokázání 
kritéria zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 
 
 
Doklady o kvalifikaci dle § 86 zákona 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje 
doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 
 
Dodavatel může nahradit předložení výše uvedených dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy 
nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
Před uzavřením smlouvy předloží vybraný dodavatel originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud 
již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
 

14. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

 
14.1. Postup při posouzení nabídek dle § 39 zákona 
V průběhu zadávacího řízení zadavatel vybírá z účastníků zadávacího řízení vybraného dodavatele na základě 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 
hodnocení nabídek. 



                           

 

  Strana 12 (celkem 16) 
 

   

 
14.2. Postup při hodnocení nabídek dle § 119 zákona 
Zadavatel provede hodnocení nabídek podle pravidel pro hodnocení nabídek uvedených v zadávací 
dokumentaci.  
Zadavatel pořídí písemnou zprávu o hodnocení nabídek, ve které uvede  
a) identifikaci zadávacího řízení,  
b) fyzické osoby, které se na hodnocení podílely; za tyto osoby se považují zejména osoby, které provedly 
hodnocení nabídek včetně členů komise, pokud ji zadavatel k hodnocení sestavil, nebo přizvaných odborníků, 
pokud byly jejich závěry zohledněny při hodnocení,  
c) seznam hodnocených nabídek a  
d) popis hodnocení, ze kterého budou zřejmé  
1. hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení,  
2. popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení,  
3. popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení a  
4. výsledek hodnocení nabídek.  
 
14.3. Posouzení nabídek z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny  
Zadavatel stanovil, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považovat takovou nabídku, která bude o 
více jak 60 % nižší než je aritmetická  průměrná hodnota všech obdržených nabídek.    
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v rámci posouzení nabídek bude důsledně aplikován institut mimořádně 
nízké nabídkové ceny dle § 113 Zákona. Hodnotící komise bude posuzovat nabídkovou cenu zejména ve vztahu 
k celkové předpokládané ceně a cenám ostatních účastníků. 
 
14.4.  Hodnotící kritéria pro zadání zakázky dle § 114 zákona 
Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.   
Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejnižší nabídkové ceny.  
1.  Kritérium:       Celková nabídková cena bez DPH.                          100  % 
 
Toto hodnocení bude použito u všech dílčích částí veřejné zakázky. 
 
 14.5. Údaje účastníků zadávacího řízení k hodnotícím kritériím dle § 115 zákona 
Účastníci zadávacího řízení předloží ve svých nabídkách ke kritériu následující údaje, zapsané do krycího listu 
nabídky a návrhu smlouvy o dílo, které budou sloužit zadavateli pro hodnocení nabídek podle ekonomické 
výhodnosti nabídky 
   
K 1. Kritériu: 
•  Nabídková cena bez DPH (s vyčíslením DPH a celkové ceny vč. DPH) 
 
 
14.6. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií dle § 115 zákona  
Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhovanou cenu další podmínkou. Celková nabídková 
cena, která bude předmětem hodnocení, bude cena uvedená v podepsaném návrhu Smlouvy o dílo – 
obchodních podmínkách. V případě rovnosti cenových nabídek od více účastníků zadávacího řízení, bude 
upřednostněna nabídka účastníka zadávacího řízení, která byla doručena zadavateli dříve. 
Zadavatel seřadí nabídkové ceny dle jejich výše. Nejúspěšnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
při splnění všech podmínek zadavatele.  
 
14.7. Výběr dodavatele dle § 122 zákona  
Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek.   
Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 
kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 
Zadavatel si vyhrazuje právo, že oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru 
dodavatele považuje za doručené okamžikem zveřejnění na profilu zadavatele. 
 



                           

 

  Strana 13 (celkem 16) 
 

   

14.8. Vyloučení účastníka zadávacího řízení  
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení pouze z důvodů stanovených zákonem, a to kdykoliv v průběhu 
zadávacího řízení. 
 
 
14.9. Námitky  
Námitky může podat dodavatel dle zákona, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním 
zjednodušené podlimitní veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma (dále jen „stěžovatel“).  
 
 
 
 

15. OBCHODNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE NA REALIZACI STAVBY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 
Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, které jsou součástí zadávací dokumentace 
v podobě textu návrhu smlouvy o dílo.   
Smlouva bude doplněna o požadované údaje zadavatele a bude součástí podané nabídky.  
 
15.1.  OMEZENÍ PODÍLU PODDODAVATELŮ NA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  
 
Zadavatel omezuje možnost plnění pro dílčí část 4. VZ takto: 

         Vyjmenované části lze plnit formou využití poddodavatelů. 

 - Geodetické práce, 
 - Geodetické zaměření, 
 - Geometrické plány, 
 - Inženýrské sítě, 
 - Ochrana stromů a instalace bariér,  
 - Zhotovení plánu BOZP. 

               
 
 

16. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

 
Dodávka zboží jednotlivých částí zakázky, bude po doručení na jednotlivá místa plnění (seznam obcí součástí 
specifikace přílohy č. 6 a-c) na základě podepsaných předávacích protokolů dodavatelem vyfakturována. 
Splatnost faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů. 
 
Provedené stavební práce budou propláceny na základě faktur – daňových dokladů, doložených položkovým 
soupisem provedených prací a jejich oceněním v souladu s ROZPOČTEM.  
Zadavatel jako budoucí objednatel bude provedené práce proplácet na základě zhotovitelem předložených a  
objednatelem odsouhlasených faktur vždy. Faktura bude vystavena vždy po řádném a úplném předání a 
převzetí jednotlivých částí veřejné zakázky bez vad a nedodělků.  
Datum zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostní z 
účtu zadavatele na účet uchazeče uvedený ve smlouvě. Splatnost faktur je stanovena na 30 kalendářních dní. 
 
 
 

17. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

 
Splnění požadavků uvedených v tomto článku je podmínkou zadavatele. 
 



                           

 

  Strana 14 (celkem 16) 
 

   

Nabídková cena uchazeče (dodavatele) bude obsahovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu díla 
vymezeného v této zadávací dokumentaci, a to v Kč.  
Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění: cena bez daně 
z přidané hodnoty, DPH a cena včetně DPH, které budou uvedeny ve formuláři „Krycí list nabídky“ – viz příloha 
č. 1 a-d a v návrhu Smlouvy o dílo.  
Nabídková cena uchazeče bude stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Změny smluvní ceny jsou 
možné pouze cestou oboustranně odsouhlasených dodatků smlouvy. Ceny jednotkové platí pro celou dobu 
plnění veřejné zakázky.  
Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen na trhu až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i 
předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 
Do ceny zahrne uchazeč veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené 
s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během 
provádění díla. 
DPH bude v rozpočtu i v podepsaném návrhu Smlouvy o dílo vyčíslena v zákonné výši ke dni konce lhůty pro 
podání nabídek. 
 
17.1 Položkový rozpočet pro dílčí část VZ č. 4: 
Položkový rozpočet s výkazem výměr bude doložen jako součást nabídky. 
Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace veřejné 
zakázky v případě, že nenastala žádná z podmínek pro možné překročení nabídkové ceny. Položkové rozpočty 
jsou podklady, z nichž vychází návrh Smlouvy o dílo. Za soulad položkového rozpočtu a výkazu výměr je 
odpovědný uchazeč (má se na mysli soulad jak v množství, tak v definované kvalitě). V případě jakékoliv 
nejasnosti může hodnotící komise požádat o písemné vysvětlení nabídky. 
Povinností uchazeče související s položkovými rozpočty je zejména:  

- dodržet strukturu a členění jednotlivých oddílů  
- dodržet obsahovou náplň výkazu výměr a ocenit veškeré položky. 

V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výkazem výměr a položkovým rozpočtem (např. chybějící položky, 
přebývající položky, nesprávné množství měrných jednotek, nulová položka) hodnotící komise vyřadí nabídku z 
dalšího posuzování. 
Prokáže-li se v budoucnu (při plnění veřejné zakázky), že položkové rozpočty neobsahují všechny položky, které 
byly obsahem výkazu výměr, má se vždy za to, že práce a dodávky definované těmito položkami jsou zahrnuty v 
ceně ostatních položek položkových rozpočtů. 
Výkaz výměr, který je součástí zadávací dokumentace, je závazný. Dodavatelé nebudou položky ve výkazu 
nijak upravovat. Jednotkové ceny zadané do výkazu výměr budou určeny na základě cen výrobků/materiálů, 
které vyhovují technickým požadavkům stanoveným v zadávací dokumentaci. 
 
17.2 Podmínky, při nichž je možné překročit výši nabídkové ceny 
Zadavatel definuje následující podmínky, při jejichž splnění je možné překročit výši nabídkové ceny: 
• Pokud v průběhu plnění dojde ke změnám sazeb DPH. 
• Pokud dojde ke změně rozsahu plnění ze strany zadavatel u jednotlivých částí veřejné zakázky. 
 
 
 

18. VARIANTY NABÍDKY DLE §102 ZÁKONA 
 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
 
 

19. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127, ZZVZ č. 134/2016 Sb. 
 
 



                           

 

  Strana 15 (celkem 16) 
 

   

20. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE PROPLNĚNÍ ZAKÁZKY 
 

 
Zadavatel bude při uvedeném postupu dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení, zákazu 
diskriminace a přiměřenosti v souladu s § 6 zákona. 
Zadavatel nebude omezovat účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo nebo místo podnikání v 
členském státě Evropské unie a ostatních státech, které mají s Českou republikou či Evropskou unií uzavřenu 
mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelů z těchto států k zadávané zakázce. 
 
Zadavatel nehradí náklady na účast v soutěži. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky zadávacího řízení v 
nabídkách. 
  
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru 
dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 
Zadavatel prostřednictvím zastupujícího zadavatele umožní všem účastníkům zadávacího řízení na jejich žádost 
nahlédnout do písemné zprávy o hodnocení nabídek a pořídit si z ní výpisy, kopie nebo její opisy. 
Oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení zadavatel uveřejní na profilu zadavatele do 5 
pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení.  
 
Zadavatel v souladu s § 49 zákona kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření k 
nápravě, pokud zjistí, že postupoval v rozporu s tímto zákonem. Opatřením k nápravě se rozumí úkony 
zadavatele, které napravují předchozí postup, který je v rozporu se zákonem. 
 
Zadavatel přijme opatření k nápravě spočívající ve zrušení rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, zjistí-li, že 
toto rozhodnutí bylo učiněno v rozporu se zákonem, i když proti takovému rozhodnutí neobdržel námitky; 
takové opatření k nápravě však přijme jen ve lhůtě, ve které by účastníci zadávacího řízení mohli proti 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení podat námitky. 
 
 
 

21. DALŠÍ INFORMACE K PRŮBĚHU A UKONČENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ DLE § 51 ZÁKONA 
 

 
Obsah čl. 21 nesouvisí se zpracováním nabídky a neobsahuje žádné podmínky pro vypracování nabídky. 
Zadavatel poskytuje v následujícím textu informace pro další postupu zadávacího řízení pro vybraného 
dodavatele (dodavatele, který obdržel rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější) a pro ostatní účastníky zadávacího řízení. 
Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 jsou zadavatel a vybraný dodavatel povinni bez 
zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. 
Vybraného dodavatele, který bez zbytečného odkladu neuzavře smlouvu, může zadavatel ze zadávacího řízení 
vyloučit. 
Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka 
zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek nebo elektronické 
aukce nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by vyloučení 
vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek. Účastník zadávacího řízení 
vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 
Zadavatel může tento postup do uzavření smlouvy použít opakovaně. Zadavatel odešle oznámení o výsledku 
zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
  
 Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě. 
 
 




